
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 885/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 209/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa LAVIE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
37.626.154/0001-01, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E 
ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009318

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 889/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864 de 02/05/2019.
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de DEZEMBRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO
ALESSANDR A AZEVEDO 

DA SILVA 57192967/1 Técnico De 
Radiologia

27/12/2013 a 
26/12/2016

06/12/2023 a 
04/01/2024 E2023/2158002

ANA CARMEN PEDREIRA 
DE ALBUQUE 5241260 / 2 Odontólogo 03/03/2011 a 

02/03/2014
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2202283

ANA MARIA PEREIRA 
DE JESUS 5173418 / 1 Ag. De Saúde 26/04/2008 a 

25/04/2011
18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/156188

ANDRE LUIS QUEIROZ 54182565/2 Enfermeiro 02/01/2012 a 
01/01/2015

18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/1047348

ANDREA MARIA DA 
SILVA LUZ 57196553/1 Enfermeiro 28/04/2011 a 

27/04/2014
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2185860

ANNE MARGARETH 
BARBOSA DE CAM 5446775 / 4 Enfermeiro 01/08/2012 a 

31/07/2015
01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2191347

BENEDITA LEIDA MAR-
TINS RODRIGUE 54195703/1 Enfermeiro 02/01/2009 a 

01/01/2012
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2051416

BENEDITA LEIDA MAR-
TINS RODRIGUE 54195703/3 Enfermeiro 18/07/2011 a 

17/07/2014
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2051416

CARMEN LEAL DE 
SIQUEIRA 5173213 / 1 Ag. De Saúde 26/09/2006 a 

25/09/2009
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2225375

CATARINA DE SENA 
FERREIRA RAMOS 5638186 / 2 Técnico De Enfer-

magem
01/02/2014 a 
31/01/2017

17/12/2023 a 
15/01/2024 E2023/2061011

DENISE MACIEL NEVES 
GALDAMEZ 57204664/1 Assistente Admi-

nistrativo
30/09/2014 a 
29/09/2017

18/12/2023 a 
16/01/2024 2022/1600011

DORIVAL PEREIRA MON-
TEIRO FILHO 57196498/1 Ag. de Artes 

Práticas
24/04/2011 a 
23/04/2014

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2224620

EDILENE DA SILVA DORIA 54195110/1 Enfermeiro 29/12/2014 a 
28/12/2017

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2229084

EDITH CRISTINA DE 
SOUZA DA SILVA 5487404 / 2 Médico 14/05/2018 a 

13/05/2021
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2206500

ELIANA DO SOCORRO 
BOTELHO DE S 5145910 / 2 Assistente Social 01/04/2008 a 

31/03/2011
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2199725

EVALDO LOPES MON-
TEIRO 57193776/1 Assistente Admi-

nistrativo
29/01/2008 a 
28/01/2011

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2017871

EVANILZA RODRIGUES 
PALHETA 57195126/1 Técnico De Enfer-

magem
14/03/2008 a 
13/03/2011

16/12/2023 a 
14/01/2024 E2023/2080575

FERNANDO ARTUR 
CARVALHO BASTO 57175053/2 Médico 01/01/2007 a 

31/12/2009
01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2193267

FERNANDO SERGIO 
MENDONCA DE S 5175240 / 1 Assistente De 

Administração
26/04/2014 a 
25/04/2017

16/12/2023 a 
14/01/2024 E2023/2209661

FLORENTINA DO SOCOR-
RO MARTINS 5722110 / 3 Médico 02/01/2009 a 

01/01/2012
01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2039013

GENILSON DIAS CAR-
VALHO 5172500 / 2 Assistente De 

Administração
26/04/1999 a 
25/04/2002

18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/1079762

GLEISA NATALIA DA 
SILVA FERREIRA 57194434/1 Técnico De Enfer-

magem
16/01/2014 a 
15/01/2017

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2118134

HELDER GUIMARAES 
RIBEIRO 5372372 / 1 Agente Adminis-

trativo
10/08/2011 a 
09/08/2014

01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2252057

IDA CONCEICAO DO S 
PAMPLONA DA S 5174309 / 1 Ag. De Saúde 24/01/2000 a 

23/01/2003
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2002137

JOSE ANTONIO DA SILVA 
HAGE KARAM 771600 / 2 Médico 03/01/2014 a 

02/01/2017
18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2165007

KATIA REGINA VEIGA 
PEREIRA 5549400 / 2 Gerente 01/03/2008 a 

28/02/2011
18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/779219

LAYRA FIALHO VIEITAS 5902305 / 1 Fonoaudiólogo 06/09/2015 a 
05/09/2018

01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2057622

LUIS ANDRE VITORIANO 
GARCIA 54191452/1 Ag. de Artes 

Práticas
31/08/2011 a 
30/08/2014

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2022/2002482

LUISA CARLA GUALBERTO 
E SILVA 57188498/2 Técnico De Enfer-

magem
28/02/2008 a 
27/02/2011

01/12/2023 a 
30/12/2023 2021/784796

MADELI CARMO DE LIMA 57234380/1 Ag. de Artes 
Práticas

09/12/2016 a 
08/12/2019

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2235429

MARCIO ARLON LIMA DE 
SOUSA 8027978 / 1 Ag. de Artes 

Práticas
01/04/2020 a 
31/03/2023

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2127350

MARIA DE JESUS ARA-
GAO DE CASTRO 5087759 / 2 Ag. De Saude 26/04/2013 a 

25/04/2016
01/12/2023 a 
30/12/2023 2023/1099697

MARIA DE LOURDES 
MENEZES VIEIRA 5105420 / 3 Enfermeiro 02/03/2012 a 

01/03/2015
01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2223442

MARIA DO SOCORRO 
LIMA SILVA MART 57175710/1 Ag. de Artes 

Práticas
01/12/2015 a 
30/11/2018

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2217154

MARIA LUCIA RODRI-
GUES BARBOSA 57206371/1 Enfermeiro 28/10/2008 a 

27/10/2011
18/12/2023 a 
16/01/2024 2022/1420576

MARLUCE GOMES DA 
SILVA 57192712/1 Assistente Admi-

nistrativo
14/01/2011 a 
13/01/2014

18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/15032

MICHELLE SIMONE 
FERREIRA RIBEIR 5898342 / 1 Biomédico 20/03/2012 a 

19/03/2015
16/12/2023 a 
14/01/2024 E2023/2241557

NATALIA RUSSIELY DE 
SOUZA TAVARE 57196094/1 Ag. de Artes 

Práticas
24/04/2014 a 
23/04/2017

01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2248155

SAMIA SOUSA SANTOS 
BRIGIDA 57195706/1 Ag. de Artes 

Práticas
12/03/2008 a 
11/03/2011

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2036862

SANDRA DE CASSIA 
SILVA DE ALMEIDA 54189406/1 Ag. de Artes 

Práticas
01/04/2017 a 
31/03/2020

03/12/2023 a 
01/01/2024 E2023/2265778

SELMA DE NAZARE ALVES 
DE SOUZA 453510 / 1 Assistente Admi-

nistrativo
13/04/1994 a 
12/01/1997

18/12/2023 a 
16/01/2024 E2023/2272526

SILVIA MARIA GONCAL-
VES DA SILVA 57174910/2 Assistente Social 21/05/2017 a 

20/05/2020
01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2202458

SIMONE DA SILVA 
FERNANDES 5737796 / 3 Enfermeiro 01/01/2012 a 

31/12/2014
18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/941285

SIMONE DA SILVA 
FERNANDES 5737796 / 4 Enfermeiro 01/05/2014 a 

30/04/2017
18/12/2023 a 
16/01/2024 2023/941285

THACIMARA MARIA 
FERREIRA BELO 5824133 / 2 Técnico De Enfer-

magem
01/02/2020 a 
31/01/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023 E2023/2026024

VANIA CLAUDIA DE 
SOUZA GUIMARAES 54196679/1 Médico 27/03/2012 a 

26/03/2015
18/12/2023 a 
16/01/2024 2022/1488576

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de novembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1009212

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 209/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
Valor: R$686.516,80
Vigência: 13/11/2023 a 13/11/2024
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA - PAE E-2023/2106540
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006962, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008239, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
009829, 01600000049-006653, 01600000049-009936, e seus respecti-
vos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: LAVIE HOSPITALAR EIRELI; CNPJ/MF Nº 37.626.154/0001-01
Endereço: Av. Francisco Amâncio, nº:1433, Bairro: Centro, Santa Izabel 
do Pará/PA, CEP:68.790-000
Telefone: (91) 98274-1221
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1009305
CONTRATO: 205/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
Valor: R$114.392,00
Vigência: 13/11/2023 a 13/11/2024
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA - PAE E-2023/2106540
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;


